Rechnung 2012
Hauptzahlen der Gemeinde Risch

1. Laufende Rechnung
Ertrag

Aufwand
Ertragsiiberschuss
Cashflow

2. Investitionsrechnung
Ausgaben

Einnahmen
Nettoinvestitionen

3. Bilanz
Finanzvermdogen
Verwaltungsvermogen
Bilanzsumme Aktiven
Fremdkapital
Eigenkapital
Bilanzsumme Passiven

4. Steuerertrage

Steuern naturliche Personen (NP)
Steuern juristische Personen (JP)
Grundstlickgewinnsteuern

Ubrige Steuereinnahmen

Total Steuerertrag

Anteil am kantonalen Finanzausgleich

5. Kennziffern

5.1 Steuerfuss

5.2 Selbstfinanzierungskraft

5.3 Selbstfinanzierungsgrad

5.4 Investitionsquote

5.5 Eigenkapitalquote

5.6 Steuerertrag naturliche Personen pro Einwohner

6. Anzahl Arbeitnehmende

(in Vollzeitstellen)

Verwaltung, Jugendarbeit, Rektorat/
Schulhausleitung

Lernende, Praktikumsstellen
Betriebspersonal, Hauswarte
Lehrpersonen

Musikschule

Total

7. Wohnbevélkerung

Naturliche Personen, inkl. Auslander mit
Niederlassungsbewilligung sowie Jahresaufenthalter

8. Index
Konsumentenpreise (100=1982)
Zurcher Baukosten (100=1982)

Rechnung
2012

54'096'735
48'212'871

5'883'864
11'433'319

4'782'255
29'452
4'752'803

38'384'350
19'904'890
58'289'240
17'376'575
40'912'665
58'289'240

18'145'484
8'239'051
2'227'165
2'611'408

31'223'108
8'437'778

64%
21%
241%
11%
79%

Fr. 2'015

50.65
15.60
17.43
87.37
7.90
178.95

9'703

159.20
152.80

Budget
2012

50'135'560
49'864'460
271'100
5'784'100

4'943'000
0
4'943'000

19'526'600
7'220'000
900'000
862'800
28'509'400
8'437'800

64%
12%
117%
11%

Fr. 2'120

44.05
15.10
17.07
85.02
7.20
168.44

9'600

Rechnung
2011

46'520'997
44'083'659
2'437'338

5'149'154

2'792'761
554'208
2'238'553

30'976'878
22'827'832
53'804'710
16'077'371
37'727'339
53'804'710

17'073'559
5'716'423
1'810'177

951'737
25'551'895
3'356'774

65%
11%
230%
5%

71%

Fr. 1'846

41.05
13.40
16.63
86.11
7.63
164.82

9'513

159.90
151.77

Rechnung
2010

49'487'767
45'860'974
3'626'793

8'490'617

2'072'588
273'813
1'798'776

33'086'630
26'624'069
59'710'699
17'139'223
42'571'476
59'710'699

17'957'077
5'769'974
4'198'667

408'280
28'333'999
8'027'201

67%
17%
472%
4%

2%

Fr. 2'021

41.50
14.60
16.67
84.13
7.95
164.85

9'048

161.10
149.26

Rechnung
2009

51'833'999
46'542'699
5'291'300

10'877'862

7'753'155
774'305
6'978'850

11'309'654
31'403'303
42'712'957
20'917'935
21'795'022
42'712'957

22'614'748
8'087'560
1'375'186

668'904
32'746'397
6'035'366

69%
21%
156%
17%
51%

Fr. 2'647

42.44
12.60
16.67
87.96
8.30
167.97

8'755

160.20
147.57



